
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f105e69f5da39c565473b9be299a978353da99d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

. 15/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 01/2021
INIXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. N 01/2021. PARTE
>REFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E
pMPRESA REGO CARVALHO GOMES ADVOGADO
ONPJ: 25.031.966/0001-17. OBJETO contratação
^scritório de advocacia especializado em consultoria jurídi

unto aos Tribunais de Contas da União e do Estado
daranhão, consultoria ao controle interno do município

ituação no 2 grau. DATA DO CONTRATO: 15/01/20^
^igência do contrato 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL
\% 252.000,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil reai

endo um valor mensal bruto de R$ 21.000,00 (vinte e i

reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.02

contratação dos serviços de consultoria e execução
orçamentaria contábil, elaboração de justificativas, defesas
e recursos de processos administrativos junto ao tribunal de
Contas do Estado do Maranhão TCE, Consultoria financeira

gerencial fazendo a utilização de sistemas informatizados

na área de contabilidade publica com geração de relatórios
para atender as necessidades das Unidades Gestoras,
perfazendo um valor global de R$ 360.000,00 (trezentos e

sessenta mil reais). José Francisco Santos Sousa.
Secretario Municipal de Administração. Pindarè Mirim - MA,

26/01/2021.

RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM A
Comissão de Licitação torna pública a RATIFICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da Inexigibilidade de Licitação n"
02/2021. PROC. ADM. 16/2021 reconhecida pela
Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindaré
Mirim - MA, para contratar com a empresa MC

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA,
inscrita no CNPJ/MF N 17.424.121/0001-25, objetivando a

• Comissão de Licitação, torna pública a RATIFICAÇÃO 1
{HOMOLOGAÇÃO da Inexigibilidade de Licitação

P1/2021.  PROC. ADM. 15/2021  reconhecida  p
ssessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Pindart

dirim -   MA, para contratar  com a  empresa REGO
lARVALHO  GOMES,  inscrita  no  CNPJ/MF

5.031.966/0001-17,  objetivando  a  contratação  d|
fecritório de advocacia especializado em consultor)

Indica junto aos Tribunais de Contas da União
Istado do Maranhão, consultoria ao controle interno i
iiunicipio e atuação no 2 grau, perfazendo um va

bal de R$ 252.000,00 (duzentos e cinqüenta e dois i

reais). José Francisco Santos Sousa. Secretario Munic

Página

1

1

1

2

2

2

Descrição

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 001/2021

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 002/2021

EXTRATO DE CONTRATO N. 01/2021

EXTRATO DE CONTRATO N. 11/2021

XTRATO DE CONTRATO N. 12/2021

EXTRATO DE CONTRATO N. 13/2021

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1041 :: Terça, 09 de Fevereiro de 2021 :: Página 1 de 2

SUMÁRIO

município de pindare mirim - ma

Diário Oficial
IUOÍBESUWUIWIiIli



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pindaremirim.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE f105e69f5da39c565473b9be299a978353da99d9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

EMPRESA MC ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA. CNPJ: 17.424.121/0001-25 OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de assessoria e consultoria contábil para a

Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO:
27/01/2021. Vigência do contrato 12 (doze) meses. VALOR
GLOBAL: - R$; 120.000,00(Cento e vinte mil reais), sendo

um valor mensal bruto de R$ 10.000,00 (dez mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02.09 - SEC. DE SAÚDE E
SANEAMENTO - SECSSA; 10.122.0119.2027.0000 -
MANUT. E FUNC. DA SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO;
3.3.90,39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. Jakson Ricardo Reigo Gomes.
Secretario Municipal de Saúde. Pindaré Mirim - MA,

27/01/2021.

14.061.0302.2272.0000  -     ASSESSORIA  JURIDIC^
.3.90.35.00 -   SERVIÇOS DE CONSULTORIA. Jo
rançjsço  Santos  Sousa.  Secretario  Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N. 011/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM PROC.
ADM. 16/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 011/2021 -
INIXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. N 02/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A
EMPRESA MC ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA. CNPJ: 17.424.121/0001-25. OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de assessoria e consultoria contábil para a

Secretaria Municipal de Administração. DATA DO
CONTRATO: 27/01/2021. Vigência do contrato 12 (doze)
meses. VALOR GLOBAL: - R$; 120.000,00(Cento e vinte
mil reais), sendo um valor mensal bruto de R$ 10.000,00

(dez mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05 - SEC.
DE FIN. PLAN. E GESTÃO PUBLICA;

^\. 123.0046.2270.0000 - MANUT. DA SEC. DE FINANÇAS;

j.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. José Francisco Santos Sousa.
Secretario Municipal de Administração. Pindaré Mirim - MA,

27/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO N. 012/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM PROC.
ADM. 16/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 012/2021 •
INIXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. N 02/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A
EMPRESA MC ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA. CNPJ: 17.424.121/0001-25 OBJETO
Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de assessoria e consultoria contábil para a

Secretaria Municipal de Educação. DATA DO CONTRATO:
27/01/2021. Vigência do contrato 12 (doze) meses. VALOR
GLOBAL: - R$; 120.000,00(Cento e vinte mil reais), sendo
^\ valor mensal bruto de R$ 10.000,00 (dez mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 02.08 - MANUT. E DESENV.
DA EDUCAÇÃO - MDE; 12.361.0046.2051.0000 - MANUT.
E DESENV. DA EDUCAÇÃO - MDE; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA. Rita Maria Trindade Santos. Secretaria
Municipal de Educação. Pindaré Mirim - MA, 27/01/2021.

EXTRATO DE CONTRATO N. 013/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM PROC.
ADM. 16/2021. EXTRATO DE CONTRATO N. 013/2021 -
INIXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. N" 02/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA E A

Pindaré Mirim - MA :: Diário Oficial - Edição 1041 :: Terça, 09 de Fevereiro de 2021 :: Página 2 de 2


